De caetero vos, Fratres Dilectissimi! enixissime hortamur e*
in Domino obsecramus, ut mutuam cum Venerabili Clero ritus
graeco-catliolici pacem, concordiam et charitatem fraternam con-
tinuo servare adnitamini. Uni eidemque Domino servimus, unam
eandemque S. Romano-catholicam Ecclesiam matrem nostram ve-
neramur, uni eidemque Capiti. Pontifici Romano, S. Petri Succes-
sors et Supremo Christi hisce in terris Vicario obedientiae, reve-
rentiacac filialis amoris vinculo unimur, eadem legatione Christi
fungimur, ducendi animas pretiosissimo Christi sanguine redemtas
ad vitam aeternam, sicut et vocati sumus in una spe vocationis
nostrae. Quapropter sollicitos nos esse oportot ,,servare mulatem
spiritus in vinculo pacis”“ (Ephes. 4. 3) , cliaritate fraternitatis invi-
cem diligentes, honore invicem praevenientes” (Rom. 12. 10.) Prima
autem conditio pacis est justitia, nam , opus justitiae paxlil (Jes.
32. 17) .fac justitiam, el habebis pacem* (Augustius.) Apostolico
Decreto mutuae Cleri utriusque ritus relationes definitae, inutua
jura obligationesque circnmscripta sunt; quare religiosa praescri-
ptionum hnjus Decreti Apostolici observatio ex utraque parte,
mutuae pacis ae concordiae fundamentum constituat necesse est.
Quapropter iterum iterumque Vos in Domino excitamus, ut isthoc
Decretura Apostolicum diligenter relegatis, ejus praescripta con-
inuo prae occulis habeatis, eaque ad amussim exequi studeatis;

et fiet quod scriptum est: ,Justitia et pax osculatae sunt“ (Psal.
84. 11).
Vertim pax haec et concordia non extarna tantum sit, sed

sit sincera, non ore tantum posita, sed et in corde; ,concurs enim
Me dicendus est, qui corda jungif’ (S. Aug.). Tunc primum ex-
periemur, quae habet Psalmista: ,,Ecce quam bonum et quota ju-
cundum kabitare fratres in unum; quoniam illic mandaiit
Dominus benedictionem et vitam usque in saeculum® (Psal. 132);
etenim ,,tibi concordia, ibi bonorum confluxus, ibi spiritualis laetitia”
(S. Chrysost. ) E contra , triumphus doemonum est dissensio Chri-

stianoriim“ (Aug.) quanto magis igitur discordia Cleri Sane ,,ini-
micus homo hoc fecit” (Math. 13. 28.) seminando discordiam, ut
extinguat charitatem, ,, Vue hornini illi — dicit S. Bernardus —

per quern unitalis vinculum jucundum turbalur! Judicium profecto
portabit, quicumque est ille Ante mihi contingat mori, quam audire
in vobis quempiam juste clamitantem: ,, filii matris meaei pugnave-
runt contra me*“* Quare si alicubi vinculum fraternae charitatis
relaxatum vel etiam abruptum fuit, illud rursus arctius nectere
studeamus, ut concordi animo et viribus unitis gloriam Dei pro-
moveamua et aeternam animarum nobis coocreditarum salusem
procuremus, insidiantesque Ecciesiae Christi hostes eo felicius
debellemus. Concordes erimus ,,sicut caslrorum acies bene ordinata'l
(Cant. 6. 9) quae omnes hostium ossultus eludit, ,frater, qui ad-
juvatur a fratre, quasi civitas firma“ (Prov. 18. 19); etenim ,in
pace factus est locus Domini*“ (Psal. 75. 3 ): discordes autem vince-
mur, nam ,,ubi dissentiones, liles et proelia sunt, ibi non est Jesus"
(Origines) et ,,quidquid eapit divtsionem, et inleritum capiat necesse
est.” (Lactantius.) Quare iterum cum Apostolo monemus: , Pacem
habete, et Deus pacts et dilectionis erit %obiscumu (II. Cor 13. 11.)'*
Et pax Dei, quae exsuperat omnem sensum, cuslodiat corda vestra
et intelligentias Vestras in Christo Jesu'l (Philipp® 4. 7.)
Premisliae die 15. Octobris 1864.